



Assemblée Générale Ordinaire

Rapports d'activités 2023-2024
Projets 2025

FJEPS Blagnac

FJEPS Structure

Rapport moral : pour cette saison, le nombre d'adhérents est resté à un bon niveau par rapport à celui de l'année précédente : 502 adhérents y compris les 11 adhérents de la section ARTS PLASTIQUES (vs 505 l'année précédente), malgré le départ de la section PATCHWORK (17 adhérentes). L'élément marquant de cette année 2023/2024 est l'arrêt de la section ARTS PLASTIQUES suite au départ en retraite de son animatrice le 30 septembre 2023. Des démarches liées au déménagement ont été poursuivies jusqu'en janvier 2024. Des soucis avec les services de la préfecture, la déclaration de changement de bureau a été rejetée sous le prétexte que ce bureau constitué de 3 personnes n'était pas conforme aux statuts de l'association. Nous avons échangé avec les services de la préfecture à ce sujet en leur indiquant que, depuis de nombreuses années, le bureau de l'association était au mieux composé de 2 personnes, sans succès. Aussi, dans l'attente d'une modification de cet article des statuts qui doit se faire lors d'une assemblée générale extraordinaire, nous allons solliciter les membres du conseil d'administration pour constituer un bureau conforme au dit article. Suite à de nombreuses erreurs intervenues dans le calcul des salaires et charges sociales, nous avons décidé de changer de prestataire social. C'est donc la société FIDUCIAL EXPERTISE à Blagnac qui est en charge de cette prestation depuis mai 2024.

Rapport financier : malgré la forte augmentation du montant des cotisations (16510 € vs 10492 € soit + 57.3 %) et un montant de subvention municipale de 15000 € contre 10000 € l'an passé, le résultat de la structure reste déficitaire : - 2 983 € ; il convient cependant de signaler qu'une provision pour charges sociales (en prévision du départ en retraite de la salariée) a été comptabilisée à hauteur de 2 426 €. Le solde dégagé, hors provisions, est donc quasi à l'équilibre avec -557€. Au 31 août 2024, la trésorerie de la structure est de 18 590 € (sur laquelle, une somme de 11000 € est indisponible en prévision du départ en retraite de la salariée).

Section ESPACE MUSICAL

Rapport moral : 26 nouveaux adhérents sont venus grossir l'effectif 2023-2024 de notre chorale, pour un total de 82 choristes, dont 41 de Blagnac. Nous avons enregistré le départ de 17 adhérents par rapport à 2022-2023. Nous avons organisé 2 concerts : aux Ramiers pour l'association Rêves (où nous avons invité la chorale d'Aussillon 81), à la salle Garossos de Beauzelle pour notre concert de fin de saison (où nous avons invité la chorale Chor'Alban). Par ailleurs, nous avons été invités à 2 concerts : celui de Crescendo à l'église de Blagnac, au profit de l'association Constance la petite guerrière astronaute, et celui des Chor'Albanes. Enfin, nous avons participé au Marché de Noël de Blagnac.

Rapport financier : le changement de statut de notre chef de chœur d'intermittente du spectacle à auto entrepreneur a multiplié par 3 le montant des prestations. Malgré le nombre important d'adhérents, notre saison a été largement déficitaire. A ces prestations se sont ajoutés, outre des frais divers de fonctionnement, les frais de location et de gardiennage de la salle Garossos, que nous avons dû louer pour notre concert de fin d'année (par manque de disponibilité de salle à Blagnac).

Projets 2024-2025 : pour la saison 2024- 2025, le montant annuel du contrat de notre chef de chœur étant lié au nombre d'adhérents, nous avons décidé de limiter les adhésions à moins de 80, afin de diminuer le montant de nos prestations. Nous avons également augmenté le coût de l'adhésion de 10 %. Nos projets de concerts : animations du Marché de Noël de Blagnac le 08/12/2024, EHPAD Tiers-Temps de Blagnac le 18/01/2025, concert caritatif à l'église St Pierre de Blagnac le 14/03/2025 avec la chorale Arpeggia Vox (au profit de

Mécénat Chirurgie Cardiaque), stage le 17/05/2025 à la salle Barricou (si accord Mairie pour prêt de la salle) en rattrapage des jeudis fériés du mois de mai, et concert de fin de saison en juin 2025 à la salle des fêtes de Blagnac (si accord Mairie pour prêt de la salle), avec la chorale de Balma « la Swing Comédie ». Nous recherchons toujours en cours de saison, avec plaisir et motivation, des opportunités pour chanter en public, faire connaître notre chorale, et trouver de nouvelles idées pour l'animer.

Section GYMNASTIQUE

Rapport moral : pour 2023-2024, 144 adhérents (+11%) et 3 prestataires. Continuation du cours de gym santé (7 inscrits, très assidus). Enquête de satisfaction très positive : 96% d'avis positifs, 25 réponses reçues. Continuation des séances mensuelles de MARCHE NORDIQUE. Manifestation «Tout Blagnac court et marche ». Stage Danse Africaine le samedi 2 décembre 2023 avec 38 participants (dont 6 extérieurs, et 7 d'autres sections du fjeeps). Stage Hula hoop samedi 16 mars 2024 : 22 participants. Stage découverte de Feldenkrais samedi 25 mai 2024 : 17 participants. Assemblée Générale le 4 décembre 2023, avec collation dinatoire. Participation des 2 prestataires aux manifestations de l'été Caouec à hauteur de 8 heures. Repas de fin d'année le 5 juin avec une participation record de 65 personnes (la section a participé à hauteur de 25 euros par personne). Rapport financier : la balance des comptes 2023-2024 fait apparaître un solde à l'équilibre, avec un léger débit de -523.22 €. Cotisations adhérents 18 499 € pour 144 adhérents. Subvention Mairie 3 000 € (idem année précédente). Le montant de la prestation pour les 3 intervenants s'élève à 13 757 € (incluant Sport Santé, marche nordique, cours pendant les vacances, 3 stages, et la participation à l'été Caouec). Multi-garantie vie associative 860.93 € Part foyer : 4 375 €. Projets : proposer des stages un samedi par mois sur des dates prédéfinies (hors vacances scolaires), ouverts et gratuits pour tous : le 30 novembre danses latines, les 25 janvier, 22 mars, 24 mai, et 28 juin 2025 (self défense, Hula hoop, Step, Yoga...). Renouveler la participation à « Tout Blagnac court et marche » (12 octobre). Renouveler la participation des prestataires aux ESTIVITES 2025.

Section SCRABBLE

Rapport moral : la section comptait 32 membres, comme la saison précédente. Le club a participé au Forum des Associations, à « Blagnac joue », et organisé 3 tournois à l'espace Andromède et au centre de loisirs Barricou.

Rapport financier : la saison 2023/2024 dégage une perte de 925,85 € suite à la suppression de la subvention annuelle municipale de 500 €, et d'une augmentation des charges.

Projets : en 2024/2025, nous organiserons 2 compétitions, qualifications VDR et la qualification pour les séries 5, 6 et 7 au championnat de France. De nouveaux arrivants devraient nous rejoindre.

Section THEATRE

Rapport moral : 51 adhérents. Saison marquée par l'arrivée d'une nouvelle intervenante au niveau des ateliers Enfants, bien accueillie et respectée par les enfants en réadhésion. Le nombre d'adhésions est en hausse, voire un peu élevé pour l'un des ateliers enfants et l'atelier Collège. L'ouverture d'un nouvel atelier en 2024-2025 reste à envisager (à voir au moment des inscriptions). Le passage de témoin au nouveau bureau se déroule bien. Deux des nouveaux membres souhaitent

cependant être remplacés, du fait de leur disponibilité réduite.

Rapport financier : financièrement, l'exercice se ponctue sur un déficit supportable de 1000,43 €, ceci malgré une limitation des frais de fonctionnement au strict nécessaire. Une augmentation des cotisations pour la saison prochaine devra être discutée.

Section TRAVAUX D'AIGUILLES

Rapport moral : le nombre d'adhérents a fortement augmenté par rapport à l'année précédente, passant de 9 à 22. Il faudra d'ailleurs prévoir des chaises et table supplémentaires. La séance supplémentaire du vendredi soir a également permis de nouvelles adhésions. Participation au Forum des Associations. Partenariat avec Bilou Toguna, confection d'ouvrages qui seront vendus à notre vente commune. Confection d'ouvrages pour le festival Luluberlu et la FJEPS Vocal n'jazz. De fait, notre stock de tissus, de laines et de petits matériels a dû être renouvelé. Le site de la Mairie a été mis à jour suite aux changements intervenus dans notre bureau. **Rapport financier** : solde 2023-2024 négatif -1131,05 €. Malgré l'augmentation de nos effectifs, une baisse notable des revenus est à signaler. Depuis 3 ans, nous n'avons plus de subvention de la Mairie de Blagnac. Par ailleurs, nos charges ont été plus importantes, suite à l'achat de fournitures nécessaires à nos différentes actions. **Projets** : une expo-vente de nos ouvrages est prévue le 30 novembre 2024. Le partenariat avec Bilou Toguna continue jusqu'à la vente commune de novembre. Nous prévoyons de mettre en place une action d'animation-formation avec un EHPAD, une école ou une structure pour personnes en situation de handicap (projet prévu pour début 2025, en délibération).

Section VOCAL N JAZZ

Rapport moral : pour la saison 2023-2024, nous comptons 29 adhérents. Les adhésions ont augmenté sur les cours V1, Var1 a une bonne dynamique avec de nombreux participants au long de l'année. Var2 a bonne dynamique, mais beaucoup plus d'absences (certains adhérents ne participant qu'à un cours sur deux pour raisons personnelles). La dynamique sur ce cours provient du fait que certains adhérents participent matériellement à la conception des spectacles (idées, synopsis, scénographie, bricolage et tout ça dans la bonne humeur...). Il faudrait la même chose pour le chant 1, avec un référent qui impulse les autres. Il sera nécessaire l'an prochain de prévoir davantage de passerelles entre les deux cours. Nous avons dû recruter un nouveau professeur, du fait du départ de Nat HERVOUET. Recherche difficile, car de nombreux candidats ne pouvaient pas intervenir le lundi soir, ou n'avaient jamais donné d'ateliers collectifs. Le choix s'est porté sur Marc SAN FELIU avec l'aval de Nat HERVOUET. Sur le plan de la gestion de la section, il y a beaucoup de travail à prévoir : il faut notamment de l'aide dans la gestion de la page Facebook, et pour la communication Dépêche ou Altitude FM, à contacter en amont des spectacles. Certains membres présents soulignent l'importance de l'engagement dans l'activité de l'association, selon ses disponibilités (présence lors de manifestations et travail personnel). En effet l'engagement est l'essence même de l'activité associative afin que celle-ci puisse se faire connaître et reconnaître, bénéficier de subventions, et lui permettre d'exister avec des tarifs restants accessibles. Cette saison, nous avons partagé le repas de Noël et fêté les Rois, mais la cohésion entre les groupes est restée difficile. Nous n'avons pas les moyens financiers d'organiser d'autres moments conviviaux. Représentations : marché de Noël de Blagnac, concert le 08 juin, été Caouecs le 10/07/2024. Il y a eu davantage de spectateurs que l'été précédent, mais la communication reste à booster.

Rapport financier : l'exercice 2023-2024 dégage un léger déficit de -362,39 €. L'an passé, la structure du FJEPS avait avancé la somme de 1.000 € pour combler le déficit, remboursé en octobre sur l'exercice suivant. Cette année, nous ne sommes encore pas à l'équilibre avec les cotisations seules. Pour chaque cours, il ne peut y avoir équilibre qu'à partir de 14 adhérents (7.200 € les 90 cours à l'année), auxquels s'ajoutent les frais de répétitions, de stage, de concerts, doublés à chaque fois). Les cours Var2 et de jazz sont donc systématiquement déficitaires. La subvention ne permet pas parvenir à l'équilibre avec les frais de cotisation à l'association. Raison pour laquelle depuis deux ans nous avons supprimé la prise en charge du repas de Noël, qui permettait pourtant de renforcer la cohésion entre les groupes. Il nous faut donc envisager une augmentation des cotisations pour combler le déficit, et être au moins à l'équilibre, étant précisé que nombre d'ateliers de chant collectifs hors chorale ont des tarifs 2 à 3 fois plus élevés (entre 500 et 650 € à l'année hors MJC) sans parler des cours particuliers (50 € l'heure soit 500 € par trimestre). Nous pourrions ainsi augmenter de 30 € pour les blagnacais, de 29€ de plus pour les extérieurs, de 10 € pour les chômeurs et étudiants. **Projets** : pour la saison prochaine, nous projetons de participer à d'autres manifestations comme la fête de la musique, la braderie de Blagnac, de mini concerts en EHPAD, à la maison des aînés, en comités plus restreints (maximum 6 à 8 car nous n'avons que 4 entrées de micros et 2 baffles).

Section YOGA

Rapport moral : Pour la saison 2023/2024, 136 personnes se sont inscrites à la section Yoga du FJEPS. Dans les trois salles mises à la disposition de la section par la ville de Blagnac, 11 cours de yoga d'une durée de 1h30 ont pu être proposés aux adhérents à différents créneaux horaires permettant ainsi d'ouvrir cette activité à un public très large. Comme l'année précédente, une séance de méditation est également proposée par l'un de nos professeurs. Au cours de cette année 2023/2024, 7 stages d'une demi-journée ont été organisés, et ont connu un franc succès. La section Yoga du FJEPS a également participé à l'ETE CAOUEC de la ville de BLAGNAC en animant 2 séances d'une durée d'une heure chacune. **Rapport financier** : Au niveau financier, malgré le nombre important d'adhérents, l'augmentation des cotisations et le maintien de la subvention municipale à hauteur de 4 700 €, le résultat financier de la saison 2023/2024 est déficitaire à hauteur de 113,85 €. **Projets** : Pour la saison 2024/2025, il n'y aura pas de changement notable et, comme les années précédentes, des stages seront organisés. La section Yoga participera volontiers aux manifestations proposées par la ville de Blagnac.



Assemblée Générale Ordinaire

Comptabilité 2023-2024

FJEPS regroupement

FJEPS Blagnac

BILAN ACTIF	Exercice N, clos le : 31/08/2024			N-1 31/08/2023
	Brut 1	Amortissements,provisions 2	Net 3	Net 4
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de Recherche et de Développement				
Concessions, Brevets, Licences, Marques, ...				
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et Acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	8 272	8 272		
Immobilisations Corporelles en cours				
Avances et Acomptes				
Immobilisations Financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres				
TOTAL I	8 287	8 272	15	15
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances & acomptes versés / cdes				
Créances (2)				
Créances usagers et comptes rattachés (3)				750
Autres	22		22	10
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	83 224		83 224	98 089
Charges constatées d'avance				
TOTAL II	83 246		83 246	98 849
Charges à répartir s/ plusieurs exercices III				
Primes de remboursement des obligations IV				
Ecarts de conversion actif V				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	91 533	8 272	83 261	98 864

BILAN PASSIF	Dates de Cloture :	
	31/08/2024 Exercice N	31/08/2023 Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau (a)	85 410	100 958
Résultat de l'exercice	-15 781	-15 550
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et Donations		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs (a)		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
TOTAL I	69 628	85 410
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	9 478	9 538
FONDS DEDIES		
- Sur subventions de fonctionnement		
- Sur autres ressources		
TOTAL II	9 478	9 538
DETTES (1) (d)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)		
Dettes sociales et fiscales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 155	3 639
Instruments de trésorerie		
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		279
TOTAL III	4 155	3 918
Ecarts de conversion (passif) IV		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	83 261	98 864

FJEPS compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE - CHARGES

Situation de l'exercice N : Clôturé

Monnaie d'impression : EUR

	Exercice N	Exercice N-1
Dates de Clôture :	31/08/2024	31/08/2023
Charges d'Exploitation (ou charges courantes non financières) (1)		
Achats de marchandises (a)		
Variation des stocks (b)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (a)	822	2 394
Variation de stock (b)		
* Autres achats et charges externes (dont cotisations)	121 945	106 741
Impôts, taxes et versements assimilés	443	497
Salaires et traitements	23 770	30 107
Charges sociales	10 055	10 966
Dotations aux Amortissements et aux provisions :		
Sur immobilisations		220
- dotation aux amortissements (c)		
- dotation aux provisions		
Sur actif circulant :		
dotation aux provisions		
Pour risques & charges : dotations aux provisions	3 204	1 022
Autres charges	99	97
TOTAL I	160 338	152 045
Quotes-Parts de résultat sur opérations faites en commun (II)		
Charges Financières :		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III		
Charges Exceptionnelles :		
Sur opérations de gestion	419	2 192
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL IV	419	2 192
Participation des salariés aux résultats (V)		
Impôts sur les sociétés (VI)		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	160 757	154 237
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		
Solde créditeur = Excédent (2)		
TOTAL GENERAL	160 757	154 237
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL		
* Y compris :		
- redevances de crédit-bail mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE - PRODUITS

Situation de l'exercice N : Non clôturé

Monnaie d'impression : EUR

	Exercice N	Exercice N-1
Dates de Clôture :	31/08/2024	31/08/2023
Produits d'Exploitation (ou produits courants non financiers) (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (Biens et Services) (a)	7 121	6 340
SOUS-TOTAL A = MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	7 121	6 340
Dont à l'exportation :		
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	42 300	42 300
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
Cotisations	93 267	87 002
Autres produits (hors cotisations)	2	5
SOUS-TOTAL B	135 569	129 307
TOTAL I (A + B)	142 690	135 647
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (II)		
Produits financiers :		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 872	1 032
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	1 872	1 032
Produits exceptionnels :		
Sur opérations de gestion	414	2 009
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL IV	414	2 009
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	144 976	138 687
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS		
Solde débiteur = déficit (2)	15 781	15 550
TOTAL GENERAL	160 757	154 237
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôts de		
(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes		
(b) Stock final moins stock initial : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)		

FJEPS compte de résultat par section

	Siège	Arts Plastiques	Espace Musical	Gymnastique	Scrabble	Théâtre	Travaux d'aiguilles	Vocal n jazz	Yoga	Total
Consommables	75,64		11,26	488,27	246,44					821,61
Honoraires	521,62	97,60	10 096,00	13 757,00		21 775,40		8 756,19	33 434,12	88 437,93
Locations	-	-	700,00							700,00
Frais financiers	100,39	6,00	33,00	33,00	33,00	33,00	33,00	33,00	33,00	337,39
Achats & autres charges ext	1 555,56	1 075,55	4 012,69	9 401,55	4 837,41	2 490,86	2 121,05	1 880,50	5 094,31	32 469,48
Autres services extérieurs										121 944,80
Impôts, taxes	347,71	63,60							31,56	442,87
Salaires bruts	21 308,43	578,38							1 883,67	23 770,48
Charges sociales patron.	7 558,13	1 748,51							748,22	10 054,86
Dotation amortissements										-
Provisions retraite	3 134,80	19,90							49,64	3 204,34
Autres charges diverses	2,07		96,74							98,81
Charges exceptionnelles	369,06					50,00				419,06
TOTAL CHARGES	34 973,41	3 589,54	14 949,69	23 679,82	5 116,85	24 349,26	2 154,05	10 669,69	41 274,52	160 756,83

Participations adh, ventes				1 160,00	2 791,00			1 060,00	2 110,00	7 121,00
Subventions	15 000,00		1 000,00	3 000,00		16 000,00		2 600,00	4 700,00	42 300,00
Cotisations	16 510,00	220,00	7 914,00	18 486,10	1 400,00	7 113,80	1 023,00	6 647,30	33 952,50	93 266,70
Autres produits	2,08									2,08
Produits financiers	478,39	113,90	135,18	510,50	0,00	235,03			398,53	1 871,53
Reprises/prov										-
Produits exceptionnels		414,27								414,27
TOTAL PRODUITS	31 990,47	748,17	9 049,18	23 156,60	4 191,00	23 348,83	1 023,00	10 307,30	41 161,03	144 975,58

RESULTAT	-2 982,94	-2 841,37	-5 900,51	-523,22	-925,85	-1 000,43	-1 131,05	-362,39	-113,49	-15 781,25
-----------------	------------------	------------------	------------------	----------------	----------------	------------------	------------------	----------------	----------------	-------------------